
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

 

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina 
dell’attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la 
disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale é stato 
costituito, nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “Ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 31 marzo 2021, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 aprile 2021 al n. 782, con il quale al dottor Michele Sciscioli è stato conferito l’incarico di Capo del 
Dipartimento per lo sport; 
 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 369, che, al 
fine di sostenere il potenziamento del movimento sportivo italiano, istituisce presso l'Ufficio per Io sport 
della Presidenza del Consiglio dei ministri, ora Dipartimento, un apposito fondo denominato “Fondo unico 
a sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano”, il quale prevede, tra le sue finalità, di 
incentivare l'avviamento  all'esercizio  della  pratica sportiva delle persone disabili  mediante  l'uso  di  
ausili  per  lo sport; 
 
VISTO ancora l’articolo 1, comma 369, della predetta Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che rimette a uno o 
più decreti del Presidente del Consiglio dei ministri, da adottare entro il 28 febbraio di ciascun anno, di 
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze e con gli altri Ministri interessati, l’utilizzo del fondo 
unico a sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano; 
 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il Ministro delle Economia e delle 
Finanze del 20 aprile 2021, concernente disposizioni sull’utilizzo del Fondo Unico a sostegno del 
potenziamento del movimento sportivo italiano; 
 
VISTI, in particolare, gli articoli 1 e 2 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze del 20 aprile 2021 con il quale, sulla base della dotazione del Fondo 
unico a sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano pari a € 13.381.445,00, è stata 
assegnata la somma di € 4.000.000,00 per l’acquisto di ausili sportivi da assegnare in uso gratuito ai 
soggetti con disabilità al fine di incentivare l’avviamento all’esercizio della pratica sportiva ed è stato 
previsto un successivo accordo tra gli enti coinvolti al fine di definire criteri e modalità di accesso alla 
concessione dei contributi; 
 
RITENUTA l’opportunità, in termini di efficienza e qualità, di avvalersi della collaborazione del CIP, nonché 
– nell’ambito delle sinergie precedentemente richiamate e in ragione della riconosciuta competenza in 
materia di ausili per lo sport -  dell’INAIL, necessaria per l’acquisizione dello specifico supporto di 
assistenza operativa e tecnica alle attività connesse alla gestione del Fondo unico a sostegno del 
potenziamento del movimento sportivo italiano; 
 
VISTA la legge 15 luglio 2003, n.189, recante “Norme per la promozione della pratica dello sport da parte 
delle persone disabili”, che istituisce il Comitato Italiano Paralimpico, nonché il decreto legislativo 27 
febbraio 2017, n.43, recante “Riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, concernente il Comitato  
Italiano Paralimpico, ai sensi dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” che 
ha trasformato il predetto Comitato in ente autonomo di diritto pubblico; 
 
TENUTO CONTO che l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione degli Infortuni sul Lavoro (INAIL) svolge 
ordinariamente attività di sostegno alla diffusione della cultura dello sport per disabili in sinergia con il 
Comitato Italiano Paralimpico (CIP) e ha maturato, nell’esercizio delle finalità istituzionali a favore dei 
disabili da lavoro, una consolidata esperienza in materia di ausili per lo sport; 
 
CONSIDERATO che l’articolo 3 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 aprile 2021, prevede 
la sottoscrizione di un accordo tra il Dipartimento e gli enti a vario titolo coinvolti nella procedura, con lo 
scopo di individuare le modalità di collaborazione tra gli stessi, i criteri per l'accesso al contributo e le 
successive modalità di erogazione, nonché a realizzare una specifica piattaforma online per la ricezione 
delle domande degli ausili sportivi destinati ai soggetti disabili; 
 
VISTO l’accordo per la realizzazione delle attività di supporto tecnico ed operativo connesse alla gestione 
della procedura per la concessione di contributi per l’acquisto di ausili per disabili di cui al Fondo Unico a 
sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano stipulato tra il Dipartimento per lo sport e il 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

CIP, in data 13 ottobre 2021, in attuazione di quanto previsto dall’art. 3 del decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro delle Economia e delle Finanze 20 aprile 2021; 
 
VISTO l’accordo tra il Dipartimento per lo Sport e gli Enti, a vario titolo coinvolti nella procedura, 
sottoscritto il 23 febbraio 2022 con lo scopo di individuare le modalità di collaborazione tra gli stessi 
secondo quanto previsto dall’articolo 3 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 20 aprile 
2021; 
 
VISTO il Regolamento per l’erogazione a titolo gratuito di ausili destinati all’avviamento alla pratica 
sportiva dei disabili, di cui alla Legge n. 205 del 27 dicembre 2017 e al successivo D.P.C.M. 20 aprile 2021 
approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport 18 maggio 2022; 
 
VISTO l’avviso pubblico 2022 pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento per lo Sport 
concernente l’erogazione a titolo gratuito di ausili destinati all’avviamento alla pratica sportiva dei disabili, 
di cui alla legge 27 dicembre 2017, n. 205 e al successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 
20 aprile 2021; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 6 del predetto avviso, recante “Termini e modalità di presentazione delle 
richieste”, che prevede la possibilità di presentare le richieste tramite apposita piattaforma informatica a 
partire dalle ore 10.00 del giorno 23 maggio 2022; 
 
VISTO, inoltre, l’articolo 8 del predetto avviso, recante “Istruttoria e valutazione”, che prevede  la nomina 
di un’apposita Commissione per la valutazione di merito delle richieste pervenute costituita verificandone 
la correttezza amministrativa in relazione ai requisiti di ammissibilità dei soggetti richiedenti e soggetti 
beneficiari, costituita da membri del Dipartimento per lo Sport e del CIP nel numero di tre titolari e di tre 
supplenti di cui uno con funzioni di Presidente scelto tra i membri del Dipartimento; 
 
VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport del 28 settembre 2022, con il quale è stata 
nominata la Commissione per la valutazione di cui sopra; 
 
VISTO i verbali delle sedute della Commissione di valutazione dei giorni 11 e 25 ottobre 2022 con i quali è 
stato approvato l’elenco dei soggetti ammessi al finanziamento per un totale di nr. 218 beneficiari per un 
ammontare pari a euro 1.975.245,73; 
 
CONSIDERATA la necessità di approvare il suddetto elenco; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul cap. 846 p.g. 30 del CdR 17 “Sport” del bilancio autonomo della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 
Si approva l’elenco dei soggetti ammessi al finanziamento di cui all’allegato, parte integrante del presente 
decreto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento per lo Sport 
www.sport.governo.it. 
 

Articolo 2 
 

A carico del cap. 846, p.g. 30 “Fondo a sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano” del 
bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri C.d. R. n. 17, esercizio finanziario 2022 è 
disposto l’impegno della somma di euro 1.975.245,73 (euro 
unmilionenovecentosettantacinquemiladuecentoquarantacinque/73) a favore di “A.S.D. Albalonga 
Wheelchair Hockey ed altri” come da elenco allegato. 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio di Bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo-
contabile del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, per gli adempimenti di 
competenza.  
 
                                              

 Michele Sciscioli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

Elenco beneficiari “Fondo unico a sostegno del potenziamento del movimento sportivo italiano”  

Erogazione a titolo gratuito di ausili destinati all’avviamento alla pratica sportiva dei disabili, di cui alla Legge n. 
205 del 27 dicembre 2017 e al successivo D.P.C.M. 20 aprile 2021. 

Avviso 2022 

NR 
Codice 

domanda Denominazione Società CF Società Importo  

1 DK675L A.S.D ALBALONGA WHEELCHAIR HOCKEY 90077650589 15000,00 

2 GL2FZS A.S.D. CLUB SCHERMA KOALA 91049330359 1499,00 

3 34PTN4 A.S.D. COOPERATORI 91003470357 10000,00 

4 D3M7F7 A.S.D. DREAM TEAM MILANO ONLUS 97497320156 

75000,00 

5 Z9KU49 A.S.D. DREAM TEAM MILANO ONLUS 97497320156 

6 5RP4KZ A.S.D. DREAM TEAM MILANO ONLUS 97497320156 

7 79M39E A.S.D. DREAM TEAM MILANO ONLUS 97497320156 

8 QNR3ES A.S.D. DREAM TEAM MILANO ONLUS 97497320156 

9 4JP6C9 A.S.D. FIORENZA WHEELCHAIR HOCHEY 94273290489 15000,00 

10 6DFFEK A.S.D. LEONI SICANI 92020760846 15000,00 

11 TJLWKZ A.S.D. NON VEDENTI TORBALL CLUB VERCELLI ONLUS 94013870020 6710,00 

12 PSUUKC A.S.D. PADOVA RUGBY ONLUS 92238830282 

22549,28 13 QUULDF A.S.D. PADOVA RUGBY ONLUS 92238830282 

14 KFQ29U A.S.D. PADOVA RUGBY ONLUS 92238830282 

15 9F74ED A.S.D. POLISPORTIVA U.I.C.I. TORINO ONLUS 97524260011 176,90 

16 A2ZMTP A.S.D. PRO H " AQUILE DI PALERMO-ONLUS" 97174400826 

75000,00 

17 SG7DKS A.S.D. PRO H " AQUILE DI PALERMO-ONLUS" 97174400826 

18 D2ZNYH A.S.D. PRO H " AQUILE DI PALERMO-ONLUS" 97174400826 

19 2Q254Y A.S.D. PRO H " AQUILE DI PALERMO-ONLUS" 97174400826 

20 CRTDUT A.S.D. PRO H " AQUILE DI PALERMO-ONLUS" 97174400826 

21 PZPNYZ A.S.D. SPORT X ALL - HANS ERLACHER TEAM 01158480317 5687,60 

22 C93M5D A.S.D. TENNIS VALLEBELBO 90042890047 5408,00 

23 7RFNCZ ACCADEMIA DEL REMO E DELLO SPORT 95138550637 
19400,00 

24 PSRNPP ACCADEMIA DEL REMO E DELLO SPORT 95138550637 

25 DQHK5T ACCADEMIA OLIMPICA BENEVENTANA DI SCHERMA 92064240622 1499,00 

26 NRM34P 
ACCADEMIA SCHERMA MILANO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
R.L. 10432100963 4648,80 

27 L4APWH ACCADEMIA SCHERMA MILANO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 10432100963 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 
R.L. 

28 LX9DAT 
ACCADEMIA SCHERMA MILANO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 
R.L. 10432100963 

29 G22Y9E 
ACCADEMIA SCHERMA PINEROLO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 94576500014 

2998,00 

30 5M3ARY 
ACCADEMIA SCHERMA PINEROLO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 94576500014 

31 PFXT7U 
ARONA LIQUID PARK WAKEBOARD SCHOOL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 93063830199 

5993,42 

32 J29XMH 
ARONA LIQUID PARK WAKEBOARD SCHOOL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 93063830199 

33 2NA4EG ASD BRINDISI ROWING CLUB BRC 91083150747 
19906,35 

34 GTSNW4 ASD BRINDISI ROWING CLUB BRC 91083150747 

35 U7EUKN ASD CRV POL PODJGYM 92071100645 1499,00 

36 2432JN ASD MANIGA PARACYCLING TEAM 01776980706 

17000,00 37 SNQEQ5 ASD MANIGA PARACYCLING TEAM 01776980706 

38 Y64SHH ASD MANIGA PARACYCLING TEAM 01776980706 

39 YH5L3X ASD MASTINI CANGRANDI VERONA 04414170235 
16999,20 

40 52K9U6 ASD MASTINI CANGRANDI VERONA 04414170235 

41 R5YFHL ASD NUOVO CIRCOLO TENNIS PORTO SANT'ELPIDIO 02120690447 5408,00 

42 3GH6T6 ASD PARALIMPIC CIMONE 94157930366 5687,60 

43 JRXL4F ASD SARDEGNA SPORT (SA.SPO) CAGLIARI ONLUS 92007590927 
3612,88 

44 RKA2JQ ASD SARDEGNA SPORT (SA.SPO) CAGLIARI ONLUS 92007590927 

45 L4YXNE ASD TENNIS CLUB SEDICO 93005000257 5500,00 

46 62EHRU ASD WOLVES BAREGGIO 93049710150 

75000,00 

47 S2ARUP ASD WOLVES BAREGGIO 93049710150 

48 9HDJ7H ASD WOLVES BAREGGIO 93049710150 

49 3DM5TW ASD WOLVES BAREGGIO 93049710150 

50 PKZRTC ASD WOLVES BAREGGIO 93049710150 

51 WE79KF ASS.NE SPORTIVA DILETTANTISTICA CULTURALE THUNDER ROMA ONLUS 97171890581 
30000,00 

52 QRSPJJ ASS.NE SPORTIVA DILETTANTISTICA CULTURALE THUNDER ROMA ONLUS 97171890581 

53 FQURT3 ASSOC SPORT DILETT ALL SPORTING 93199480877 

36821,55 

54 CZL57E ASSOC SPORT DILETT ALL SPORTING 93199480877 

55 KHFUFH ASSOC SPORT DILETT ALL SPORTING 93199480877 

56 TEJM34 ASSOC SPORT DILETT ALL SPORTING 93199480877 

57 3UPMDK ASSOC SPORT DILETT ALL SPORTING 93199480877 

58 MC55M6 ASSOC.SPORT.DILETT.TENNIS CLUB MATCH BALL 02450170044 
10816,00 

59 EN4SEA ASSOC.SPORT.DILETT.TENNIS CLUB MATCH BALL 02450170044 

60 4F6KAS ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA LA CALIMERESE A.PAPERI 93000990759 1754,50 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

61 D5WCJY ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

150000,00 

62 X9MQKM ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

63 TYKLY6 ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

64 2L2GK2 ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

65 STDD3Y ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

66 UAL9RJ ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

67 23YAWR ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

68 2A7XAG ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

69 XJN3CN ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

70 JS47P4 ASSOCIAZIONE LILLIPUT A.P.S./A.S.D. 93154000751 

71 LZ2FPM ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA DHEA SPORT 96020310635 

27532,28 72 K4H7JS ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA DHEA SPORT 96020310635 

73 4J69AJ ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA DHEA SPORT 96020310635 

74 R39CNJ ASSOCIAZIONE SPORT DISABILI PIEMONTE 08098090015 5408,00 

75 6DHUSJ ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA - ASD ARES 97072140581 7942,48 

76 RQ9J3H ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

57997,04 

77 F92456 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

78 6ZWXKA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

79 55DA72 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

80 T3YDXR ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

81 D76N4C ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "VITERSPORT" - ODV 90074730566 

82 Y9NTYU 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ASD LAZIO BASKET IN 
CARROZZINA - LISS 97678290582 

9679,80 

83 YGHJXK 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ASD LAZIO BASKET IN 
CARROZZINA - LISS 97678290582 

84 CH6DFL 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ASD LAZIO BASKET IN 
CARROZZINA - LISS 97678290582 

85 4HZ24M 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ASD LAZIO BASKET IN 
CARROZZINA - LISS 97678290582 

86 M6F43M 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA ASD LAZIO BASKET IN 
CARROZZINA - LISS 97678290582 

87 FPQ2W3 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BOCCIOFILA BITURGIA 01349780518 1126,90 

88 3UXLSR ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BOCCIOFILA SCANDICCESE 80045650480 1126,90 

89 DGQECN ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BRACCIANO BADMINTON 97518480583 2099,00 

90 WTKXT9 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CIRCOLO TENNIS NOVOLI 03680580754 5408,00 

91 S5J94F ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA COMOLAKE TEAM 95126050137 6966,20 

92 ANQQQW ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DISABILI "BASKET E NON SOLO" 01972630303 
17000,00 

93 7PTD9Q ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DISABILI "BASKET E NON SOLO" 01972630303 

94 KL5YSQ ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DISABILI LOMBARDIA 93542490151 11000,00 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 
METTIAMOCI IN GIOCO 

95 U4S9YK 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DISABILI LOMBARDIA 
METTIAMOCI IN GIOCO 93542490151 

96 RLTQ2T ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

90000,00 

97 CU5XUW ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

98 DJSXSL ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

99 WCHTZJ ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

100 M79YLS ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

101 779EF6 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLTRE SPORT 93489970728 

102 LEDYRF ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA R.C. BASKET IN CARROZZINA 92096660805 
10980,00 

103 SHW6ZC ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA R.C. BASKET IN CARROZZINA 92096660805 

104 NP5944 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RESTART SPORT ACADEMY 05421010280 

30000,00 105 WQ72GS ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RESTART SPORT ACADEMY 05421010280 

106 PZ4XCD ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RESTART SPORT ACADEMY 05421010280 

107 6TWPNZ ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SOCIETA' ARCERI DEL CASTELLO 91002420262 
998,40 

108 RU7W5F ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SOCIETA' ARCERI DEL CASTELLO 91002420262 

109 GDAAQH ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VOLCANO SPORTABILIA 96507890588 

15711,90 110 LST3A4 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VOLCANO SPORTABILIA 96507890588 

111 FG2YMK ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VOLCANO SPORTABILIA 96507890588 

112 TLKK64 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA WHEELCHAIR TENNIS ROMA 
ONLUS 97443470584 

16442,40 
113 FLRFUD 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA WHEELCHAIR TENNIS ROMA 
ONLUS 97443470584 

114 HMTMYZ 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA WHEELCHAIR TENNIS ROMA 
ONLUS 97443470584 

115 2MPRE3 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DISABILI PEGASO - A.I.A.S. MATERA 01125820777 

45000,00 116 44JP2K ASSOCIAZIONE SPORTIVA DISABILI PEGASO - A.I.A.S. MATERA 01125820777 

117 DN563H ASSOCIAZIONE SPORTIVA DISABILI PEGASO - A.I.A.S. MATERA 01125820777 

118 X4KCQE ASSOCIAZIONE SPORTIVA HANDICAP DILETTANTISTICA -NOVARA APS 00871760039 9982,90 

119 ZHHNCK C.T.D. MASSA LOMBARDA 91003270393 5408,00 

120 HSNXTC CANOTTIERI TRIESTE A.S.D. 80018020323 925,98 

121 C5KRR4 CESENA TRIATHLON A.S.D. 04165550403 7990,00 

122 RKFQZJ 
CLUB SCHERMISTICO PARTENOPEO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 94155540639 1499,00 

123 9FW23M DM-SPORT ASD A.P.S 90193500270 

60000,00 
124 NW4EH3 DM-SPORT ASD A.P.S 90193500270 

125 YK37XH DM-SPORT ASD A.P.S 90193500270 

126 QDGR6W DM-SPORT ASD A.P.S 90193500270 

127 F996MW FEEL SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 98173900170 2308,30 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

128 9L7ZSQ FEEL SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 98173900170 

129 LNFLT3 FRIUL FALCONS - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 94133680309 

60000,00 
130 TFYDJL FRIUL FALCONS - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 94133680309 

131 CE4ZU6 FRIUL FALCONS - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 94133680309 

132 CMXHX3 FRIUL FALCONS - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 94133680309 

133 6S62DD H81 A.S.D ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03671990244 

24000,00 134 2YNRGT H81 A.S.D ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03671990244 

135 QAX37W H81 A.S.D ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03671990244 

136 27EU34 IN2THEWHITE 91402340375 
11218,00 

137 4WP623 IN2THEWHITE 91402340375 

138 EL4FTF LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

120000,00 

139 HR6XDG LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

140 5DQWX6 LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

141 FUMG43 LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

142 YWQ72U LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

143 7QNWA2 LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

144 FDYGH6 LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

145 4PF2JT LAGUNA CENTER APS A.S.D. 90017930273 

146 FMYP6H MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

90000,00 

147 22GKNN MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

148 6GYEFQ MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

149 T25JNA MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

150 DENSTJ MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

151 YMJ4QN MAGIC TORINO U.I.L.D.M. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILENTANTISTICA 97661570016 

152 NXUJ5H OFFICINA DELLA SCHERMA A.S.D 03824580272 
2998,00 

153 ASRSH9 OFFICINA DELLA SCHERMA A.S.D 03824580272 

154 YWR3CW OLYMPIC BASKET VERONA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03868470232 5500,00 

155 9KREM2 PADOVA MILLENNIUM BASKET ONLUS 03453690285 

15000,00 156 L7M3NK PADOVA MILLENNIUM BASKET ONLUS 03453690285 

157 NJ35MP PADOVA MILLENNIUM BASKET ONLUS 03453690285 

158 WWC3EK POLISPORTIVA OLYMPIA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 98124290788 239,20 

159 42GDUR POLIVALENTE SAN VITO A.S.D.R.C.E.T.S. 94027610362 

45000,00 160 36S4NZ POLIVALENTE SAN VITO A.S.D.R.C.E.T.S. 94027610362 

161 3ZFER9 POLIVALENTE SAN VITO A.S.D.R.C.E.T.S. 94027610362 

162 QQ2UX9 ROMANES WHEELCHAIR RUGBY 97861250583 
15884,96 

163 UM4N95 ROMANES WHEELCHAIR RUGBY 97861250583 

164 7DC7T7 SEZIONE TIRO A SEGNO NAZIONALE BOLOGNA 80059850372 1530,00 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

165 YTSYRM SHARKS MONZA ONLUS 94598590159 
30000,00 

166 PKXUA4 SHARKS MONZA ONLUS 94598590159 

167 75RQSC SKORPIONS VARESE WHEELCHAIR HOCKEY 02125760021 
30000,00 

168 ZHHCMT SKORPIONS VARESE WHEELCHAIR HOCKEY 02125760021 

169 J5DTWL 
SOCIETA' CANOTTIERI SEBINO - SOCIETA' COOPERATIVA SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 00969300169 9964,35 

170 XD2G4X SOCIETA' CANOTTIERI-ESPERIA TORINO ASD 80082560014 
10199,00 

171 2PUR3Z SOCIETA' CANOTTIERI-ESPERIA TORINO ASD 80082560014 

172 XQXSPY SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA SANTA LUCIA SRL 11321691005 

13135,20 173 5K39A4 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA SANTA LUCIA SRL 11321691005 

174 ZSN3W5 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA SANTA LUCIA SRL 11321691005 

175 39MQY3 SPECIAL BERGAMO SPORT 03039410166 

4470,00 176 H7M75U SPECIAL BERGAMO SPORT 03039410166 

177 UAGJA6 SPECIAL BERGAMO SPORT 03039410166 

178 Z9UC4S SPORT EXPERIENCE IDEAS - ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 08247830725 5499,76 

179 FWLX23 SPORTABILI ONLUS 91010010220 

7401,60 180 G9PSC6 SPORTABILI ONLUS 91010010220 

181 MJFZCS SPORTABILI ONLUS 91010010220 

182 5SXPYS SPORTING SPIRIT - SKI TEAM DISABILI LOMBARDIA O.N.L.U.S. 02847010135 
11440,00 

183 X96TSZ SPORTING SPIRIT - SKI TEAM DISABILI LOMBARDIA O.N.L.U.S. 02847010135 

184 KU63EK SPORTIVAMENTEINSIEME A.S.D. 97571650585 1080,00 

185 KRPTM4 TENNIS CLUB BUDRIO ASS.SPORT.DILETTANTISTICA 91295050370 

15291,90 186 ZMYLGH TENNIS CLUB BUDRIO ASS.SPORT.DILETTANTISTICA 91295050370 

187 AUQQ9H TENNIS CLUB BUDRIO ASS.SPORT.DILETTANTISTICA 91295050370 

188 ZK4DM4 THT2002 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 02507910996 7000,00 

189 YQ2G2U TIRO A SEGNO NAZIONALE-SEZ. TP. A. S. DILETTANTISTICA 93001740815 

4054,48 190 RNFLLT TIRO A SEGNO NAZIONALE-SEZ. TP. A. S. DILETTANTISTICA 93001740815 

191 5DCWSG TIRO A SEGNO NAZIONALE-SEZ. TP. A. S. DILETTANTISTICA 93001740815 

192 W5EA45 TREVISO BULLS APS-ASD 94171150264 

75000,00 

193 EY7S57 TREVISO BULLS APS-ASD 94171150264 

194 CEPJCL TREVISO BULLS APS-ASD 94171150264 

195 YTE32D TREVISO BULLS APS-ASD 94171150264 

196 ZNXMWD TREVISO BULLS APS-ASD 94171150264 

197 4PDYG9 
VOLARE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 02338250067 

11000,00 

198 5JNRQH 
VOLARE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 02338250067 

199 YXS45W W.H.V. WHEELCHAIR HOCKEY VERSILIA A.S.D. 91057130469 27214,72 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

200 FY3M3Q W.H.V. WHEELCHAIR HOCKEY VERSILIA A.S.D. 91057130469 

201 HMP75U WARRIORS VIADANA W.H. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 91015500209 

75000,00 

202 ASW2AK WARRIORS VIADANA W.H. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 91015500209 

203 2HL22A WARRIORS VIADANA W.H. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 91015500209 

204 JC7ZLF WARRIORS VIADANA W.H. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 91015500209 

205 RRNXQR WARRIORS VIADANA W.H. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 91015500209 

206 24AYNF WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

105000,00 

207 7NK5KK WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

208 XJDAWA WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

209 D5JPLW WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

210 UKM9YW WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

211 FAGATP WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

212 U2YQLX WHEELCHAIR HOCKEY TIGERS BZ SUEDTIROL-ALTO ADIGE 94104440212 

213 LN3JDU WOLF BASKET PISTOIA A.S.D. 90015070478 

26000,00 

214 KFFUD4 WOLF BASKET PISTOIA A.S.D. 90015070478 

215 NZHST9 WOLF BASKET PISTOIA A.S.D. 90015070478 

216 N4UET9 WOLF BASKET PISTOIA A.S.D. 90015070478 

217 9MS2U5 WOLF BASKET PISTOIA A.S.D. 90015070478 

218 AFWWPQ WORLD DANCE LIGURIA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 01504880996 3016,00 

  Totale 1.975.245,73 

 

 

 

 

 

  


		2022-11-07T15:42:06+0000
	SCISCIOLI MICHELE




